UBND HUYỆN BÁC ÁI

VĂN PHÒNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-VPUB

   V/v nghi ngờ thuốc giả
 Bác Ái, ngày       tháng      năm 2022

   Kính gửi: Các đại lý, quầy thuốc tây trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1304/TB-SYT  ngày 28/3/2022 của Sở Y tế  về việc các

sản phẩm nghi ngờ thuốc giả, gồm:

  1. Tên sản phẩm: Stivarga 40mg (film kapli tablet, Regorafenib) Bayer Türk

Kimya San. Ltd. Şti Parti No.: BXJL3D1 Son Kull. Ta.: 04.2024;

 2. Tên sản phẩm: Xarelto 10mg (film kapli tablet, Rivaroksaban) Bayer Türk

Kimya San. Ltd. Şti; Parti No.: 9LB04017 Son Kull. Ta.: 04/2022;

 3. Tên sản phẩm: Xarelto 15mg (film kapli tablet, Rivaroksaban) Bayer Türk

Kimya San. Ltd. Şti; Parti No.: BLB02500 Son Kull. Ta.: 03/2024;

4.Tên sản phẩm: Xarelto 20mg (film kapli tablet, Rivaroksaban) Bayer Türk

Kimya San. Ltd. Şti; Parti No.: ALB08020 Son Kull. Ta.: 11/2023.

* Các đặc điểm, dấu hiệu phân biệt giữa sản phẩm nghi ngờ là giả và thuốc

thật (do Bayer AG sản xuất, do Công ty TNHH Bayer Việt Nam hoặc Chi nhánh

Công ty TNHH Zuellig Pharma Việt Nam nhập khẩu) đính kèm theo Công văn số

2050/QĐ-QLD ngày 24/3/2022 của Cục Quản lý Dược.

Để đảm bảo cho người sử dụng; Văn phòng HĐND-UBND huyện thông báo

nội dung công văn này đến các Quầy, đại lý thuốc kinh doanh thuốc được biết,

đồng thời yêu cầu thực hiện Lưu hồ sơ thuốc giả theo qui định./.

( Đính kèm Thông báo số 1304/TB-SYT, ngày 28/3/2022 của Sở Y tế ).

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Các Quầy KD thuốc tây

- Lưu: VP (LĐ, VT).

T.T Định

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đỗ Thị Bích Liên

		bichlien.ba@ninhthuan.gov.vn
	2022-03-29T14:04:51+0700

		2022-03-29T14:05:43+0700

		2022-03-29T14:06:15+0700

		ubnd_ba@ninhthuan.gov.vn
	2022-03-29T14:06:39+0700